擔保人A

賣方A

（英屬處女群島）
賣方B

（英屬處女群島）

目標公司
（英屬處女群島）

海外

中國

香港公司
（香港）

註冊擁有人
（中國）

OPCO

（中國）
外商獨資企業
（中國）

擔保人B

結構合約

」指合約關係

「

「

」指股權關係

– 13 –

(iii) 完成後

100%

100%

100%

50%50%

目標公司
（英屬處女群島）

本公司
（開曼群島）

海外

中國

香港公司
（香港）

註冊擁有人
（中國）

OPCO

（中國）
外商獨資企業
（中國）

結構合約

」指合約關係

「

「

」指股權關係

目標集團的數據中心業務

OPCO為許可證持有人，主要在中國上海從事數據中心業務，包括提供數據中

心、設施管理及增值服務，安裝及保養服務。

OPCO於中國上海經營一個數據中心，面積約為 660平方米，包括約 344個為其客

戶存置及管理的數據存儲架。數據中心為客戶提供從標準機架到度身設計設施的

全方位設施管理服務，包括不間斷電源、 24小時營運監控服務、數據中心保安及

高速互聯網連接。

– 14 –

目標集團的財務資料

以下載列目標集團截至 2018年及 2019年 7月 31日止兩個年度的未經審核合併財務

資料：

截至7月31日止年度

2018年 2019年

概約人民幣

（未經審核）

概約人民幣

（未經審核）

收益 10,162,236 21,408,428

除稅前（虧損淨額）╱純利 (1,714,203) 2,552,147

除稅後（虧損淨額）╱純利 (1,714,203) 2,552,147

於 2019年 7月 31日，目標集團的未經審核合併負債淨額約為人民幣 8,450,000元（相

當於約9,380,000港元）。

完成後，本集團將於目標公司全部已發行股本中擁有權益，而目標公司將成為本

公司的直接全資附屬公司。董事已與本公司核數師討論，並確認目標集團的財務

業績將併入本集團的賬目。

儘管並無全面註冊股權，惟根據結構合約，目標公司將可控制OPCO的全部管理

及營運，從而在其業務活動中獲得全部經濟權益及利益。董事已與本公司核數師

討論，並確認根據本公司現行會計原則，目標公司有權將OPCO的財務業績併入

其綜合賬目，猶如OPCO為目標公司的附屬公司。

– 15 –

股權架構的影響

下表說明本公司 (i)於本公告日期； (ii)緊隨配發及發行代價股份後；及 (iii)緊隨配

發及發行代價股份以及悉數兌換可換股債券後的股權架構：

(i)於本公告日期

(ii)緊隨配發及

發行代價股份後

(iii)緊隨配發及

發行代價股份以及

悉數兌換可換股債券後

股份數目 % 股份數目 % 股份數目 %

Sun Universal Limited（ 附註 1 ） 245,300,400 30.51 245,300,400 27.04 245,300,400 25.58

Brilliant Talent Global

Limited（ 附註 2 ） 116,580,000 14.50 116,580,000 12.85 116,580,000 12.16

公眾股東

賣方A及其聯繫人（ 附註 3 ） 20,059,800 2.49 102,726,467 11.32 144,059,800 15.02

賣方B — — 20,666,666 2.28 31,000,000 3.23

其他公眾股東 422,059,800 52.50 422,059,800 46.51 422,059,800 44.01

總計 804,000,000 100.00 907,333,333 100.00 959,000,000 100.00

附註：

1. Sun Universal Limited的全部已發行股本由馬明輝先生擁有。就證券及期貨條例第XV部而言，

馬明輝先生被視為於Sun Universal Limited所持有股份中擁有權益。

2. Brilliant Talent Global Limited的全部已發行股本由張桂紅女士（執行董事易聰先生的配偶）擁

有。

3. 賣方A的全部已發行股本由擔保人A擁有。擔保人A為Man Chin先生的配偶，而Man Chin先生

透過其受控制法團於20,059,800股股份中擁有權益。

– 16 –

有關合約安排的資料

使用結構合約的原因

於本公告日期，OPCO主要於中國上海從事數據中心業務，包括提供數據中心、

設施管理及增值服務，安裝及保養服務。有關詳情請參閱本公告「有關目標集團

的資料 — 目標集團的數據中心業務」一節。

許可證

OPCO於2017年11月28日獲發許可證，有效期至2022年6月20日止。

根據許可證，OPCO在許可證的條款及條件規限下獲准進行以下活動：

(i) 上海及深圳屬第 1類增值電信服務的互聯網數據中心服務（不包括互聯網資源

協作服務）；

(ii) 北京、天津、上海、重慶、瀋陽、大連、南京、蘇州、杭州、福州、廈門、

南昌、青島、廣州、深圳、東莞、成都及西安屬第1類增值電信服務的國內互

聯網虛擬專用網服務；